UBND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN QLDA ĐTXD KHU VỰC

Số:  30/TB-BQLDAKV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đông, ngày 06 tháng 6  năm 2023

THÔNG BÁO

Kế hoạch triển khai thi công hạng mục nạo vét chỉnh trị dòng chảy thuộc công

trình: Kè chống sạt lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ Trung tâm Y tế huyện Nam

Đông đến cầu Lê Nô, huyện Nam Đông

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-UBND ngày 09/4/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng

Kè chống sạt lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ Trung tâm Y tế huyện Nam Đông đến

cầu Lê Nô, huyện Nam Đông;

Căn cứ Quyết định số 1633/QĐ-UBND ngày 11/7/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình

Kè chống sạt lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ Trung tâm Y tế huyện Nam Đông đến

cầu Lê Nô, huyện Nam Đông;

Căn cứ Hợp đồng xây lắp số 20/2022/HĐ-TCXD ngày 25 tháng 10 năm 2022 về

việc thực hiện gói thầu số 10 - Toàn bộ phần xây lắp công trình Kè chống sạt lở bờ

sông Tả Trạch đoạn từ Trung tâm Y tế huyện Nam Đông đến cầu Lê Nô, huyện Nam

Đông giữa Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam Đông và Tổng

Công ty Xây dựng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thanh Hóa - Công ty Cổ

phần,

Theo Phương án số 151a/PA-TCT ngày 20 tháng 5 năm 2023 của Tổng Công ty

Xây dựng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thanh Hóa - Công ty Cổ phần về

việc vận chuyển nạo vét chỉnh chỉnh trị dòng chảy thi công công trình: Kè chống sạt

lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ trung tâm Y tế huyện Nam Đông đến cầu Lê Nô, huyện

Nam Đông;

Căn cứ Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công công trình đã được cấp có thẩm quyền phê

duyệt.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam Đông thông báo kế

hoạch triển khai thi công hạng mục nạo vét chỉnh trị dòng chảy thuộc công trình:

Kè chống sạt lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ Trung tâm Y tế huyện Nam Đông đến

cầu Lê Nô, huyện Nam Đông cụ thể như sau:

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ

Quyết định số 889/QĐ-UBND ngày 09/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng Kè

chống sạt lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ Trung tâm Y tế huyện Nam Đông đến cầu

Lê Nô, huyện Nam Đông;

Hợp đồng thi công xây dựng đã ký kết.

2

II. PHẠM VI, KHỐI LƢỢNG, TUYẾN VẬN CHUYỂN.

1. Vị trí,  phạm vi ranh giới, cao trình nạo vét.

- Đào nạo vét hai khu vực nằm sát tuyến kè khơi thông dòng chảy.

+ Khu A với diện tích nạo vét khoảng 1,12ha đào đến cao độ +45,0, tận

dụng đắp áp trúc mái kè.

+ Khu B với diện tích nạo vét khoảng 0,72ha đào đến cao độ +45,0, tận

dụng đắp áp trúc mái kè.

+ Tổng khối đất thừa vận chuyển đến bãi thải từ phạm vi công trình đến bãi

thải dài khoảng 200m để san lắp mặt bằng với chiều dài L=280,7m, chiều rộng san

lắp B=15m, đắp đến cao trình +50,5, tạo mái taluy m=2,0.

- Cụ thể định vị theo bảng sau:

Bảng thống kê tọa độ phạm vi

STT X(m) Y(m)

N1 576080.51 1788462.17

N2 576034.56 1788485.70

N3 576120.05 1788652.60

N4 576136.00 1788644.43

N5 576136.00 1788595.25

N6 576126.12 1788600.31

N7 576111.73 1788572.23

N8 576131.66 1788562.02

N9 576144.11 1788656.69

N10 576108.32 1788706.90

N11 576133.18 1788724.62

N12 576156.94 1788691.29

N13 576182.52 1788708.65

N14 576158.75 1788741.99

N15 576239.92 1788797.12

N16 576258.31 1788827.27

N17 576309.70 1788795.93

N18 576281.82 1788750.21

2. Khối lƣợng: Theo hồ sơ thiết kế được duyệt gồm hỗn hợp đất đá, sỏi sạn

lòng sông.

3. Tuyến vận chuyển:

- Từ vị trí nạo vét vận chuyển theo tuyến đường đất dưới và trên chân kè

chiều dài 500 m đến vị trí đổ thải từ K0+501,1m đến K0+775m sau đoạn gia cố

mái ta ly ;

- Đất đá vận chuyển đổ thải đúng quy hoạch của dự án

4. Thời gian thực hiện.

- Trong ngày: Từ 07h00 đến 22h00;

- Ngày trong tuần: 07 ngày/tuần.

-  Dự kiến hoàn thành: 30 tháng 7 năm 2023.

3

5. Đơn vị thi công: Tổng Công ty Xây dựng Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn Thanh Hóa - Công ty Cổ phần.

6. Nơi tập kết vật liệu đổ thải do nạo vét:

- Đoạn sau kè gia cố hướng về cầu Lê Nô từ K0+501,1m đến K0+775m

thuộc phạm vi dự án đã được phê duyệt, đã hoàn thành công tác GPMB.

- Đắp đất tận dụng đất đào khơi thông lòng.

- Cao trình đỉnh: +50,5, chiều rộng mặt B=15m với hệ số mái m=2,0.

- Đất đào thi công bằng máy, hoàn thiện sửa sang bằng thủ công.

III. PHƢƠNG TIỆN VẬN CHUYỂN

Toàn bộ phương tiện vận chuyển gồm máy đào, ô tô vận chuyển do nhà thầu

Tổng Công ty Xây dựng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thanh Hóa - Công

ty Cổ phần thực hiện theo phương án kèm theo.

IV. CÁC NỘI DUNG CAM KẾT CỦA NHÀ THẦU

Theo Phương án đính kèm.

Để việc thực hiện dự án trên được thuận lợi, Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng khu vực huyện thông báo cho UBND thị trấn Khe Tre được biết về kế hoạch

thi công hạng mục nạo vét chỉnh trị dòng chảy thuộc công trình: Kè chống sạt lở

bờ sông Tả Trạch đoạn từ Trung tâm Y tế huyện Nam Đông đến cầu Lê Nô, huyện

Nam Đông để phối hợp./.

 Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:                                                                                      GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Công an huyện Nam Đông;

- Nhà thầu thi công;

- Tư vấn giám sát;
- Lưu VT.

           Cao Bé

		2023-06-06T17:32:50+0700
	Việt Nam
	Ban QLDA Đầu tư Xây dựng khu vực<bdtxd.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!